

Rzeszów, 15 października 2020 r.

Fundacja „Będzie Dziko”
35-205 Rzeszów
ul. Klonowa 26/26

W odpowiedzi na pismo z dnia 7 października 2020 r. informuję, że nie widzę konieczności przeprowadzania dodatkowych badań drzew przeznaczonych do wycinki.

Pragnę przypomnieć, że w dniu 10 lutego b.r. jedno z naszych drzew oraz cztery drzewa rosnące w najbliższym sąsiedztwie ogrodzenia szkoły zostały powalone przez wiatr o prognozowanej w alertcie RCB prędkości 120 km/h. Proponowane przez Państwa badania wytrzymałości drzew dla wiatru o prędkości 117 km/h są zatem niewystarczające. Należy mieć na uwadze, że podobne zjawiska meteorologiczne jak w dniu 10 lutego b.r. mogą wystąpić o każdej porze roku a prędkość wiatru może być większa niż wówczas.

Nadal obowiązują ustalenia zapisane w decyzji Departamentu Ochrony Środowiska Urzędu Marszałkowskiego w Rzeszowie z dnia 27 lipca 2020 r. (sygnatura sprawy: OS-1.7123.1.118.2020.AB) zezwalające na wycinkę drzew zagrażających bezpieczeństwu. W decyzji szczegółowo opisano stan każdego drzewa i uszkodzenia, które mają wpływ na jego stabilność. Dodatkowo w dniu 6 października 2020 r. otrzymano decyzję Polskiej Spółki Gazownictwa Oddział w Jasle stwierdzającą kolizję trzynastu drzew z linią gazociągu oraz nakazującą ich niezwłoczne usunięcie. *„Drzewa zlokalizowane w strefie kontrolowanej gazociągu stwarzają realne zagrożenie dla bezpieczeństwa ludzi i mienia w przypadku rozszczelnienia lub uszkodzenia sieci gazowej, jednocześnie utrudniając prowadzenie bezpiecznej eksploatacji sieci gazowej. W związku z powyższym prosimy o podjęcie działań związanych z likwidacją zaistniałej kolizji.”*

Społeczność szkolną smuci fakt koniecznej wycinki drzew, ale żywi także dużą nadzieję, że kilkadziesiąt nowo zasadzonych drzew (według ustalonego planu i zgodnie z obowiązującym prawem) wkrótce będzie cieszyło oczy mieszkańców miasta. Rodzice uczniów z naszej szkoły którzy są równocześnie mieszkańcami osiedla i Miasta Rzeszowa podkreślają, że najistotniejszą sprawą jest zdrowie i bezpieczeństwo dzieci. Są przekonani, że nowe nasadzenia drzew poprawią jakość powietrza w otoczeniu szkoły, a zorganizowany i planowy sposób ich przeprowadzenia zapewni roślinom na wiele lat komfort systematycznego wzrostu.

DYREKTOR

B. Zięba
mgr Bożena Zięba